1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

27.06.2023
635
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

27.06.2023
№

635

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа от 19.01.2022 № 16

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции»                 (с изменениями, внесенными Указом Главы Чувашской Республики от 03.05.2023 № 54), на основании письма прокурора Красноармейского района от 27.06.2023 № 04-18/266-23-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красноармейского муниципального округа от 24.02.2022 № 120, от 17.10.2022 № 1015) (далее – Положение), изложив подпункт 7.2.6 Положения в следующей редакции:
«7.2.6. Обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющимся членами семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в Чувашской Республике (далее соответственно – участники специальной военной операции, специальная военная операция).

Под участниками специальной военной операции понимаются следующие граждане Российской Федерации:

1) проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции;

2) находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции;

3) направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции;

4)
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Указанная мера поддержки распространяется на членов семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.

Предоставление указанной меры поддержки осуществляется в период участия в специальной военной операции».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов
PAGE